
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Adm: Nº 015/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COMPREENDENDO OS SERVIÇOS: MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, AUTO SOCORRO, TROCA DE ÓLEO, LANTERNAGEM E ALINHAMENTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA -PARÁ

Empresas vencedoras valor total: R$ 172.020,00 (cento e setenta e dois mil e vinte reais): A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (24542254000108) com os lotes: 1, 2, 3,
4, 5 no valor total de R$ 172.020,00 (cento e setenta e dois mil e vinte reais).

ITAITUBA (PA), sexta-feira, 10 de maio de 2024

DIRCEU BIOLCHI
AUTORIDADE DE PROMOTOR

DIRCEU 
BIOLCHI:43007449120

Assinado de forma digital por 
DIRCEU BIOLCHI:43007449120



TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Adm: Nº 015/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COMPREENDENDO OS SERVIÇOS: MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, AUTO SOCORRO, TROCA DE ÓLEO, LANTERNAGEM E ALINHAMENTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA -PARÁ

Empresas vencedoras valor total: R$ 172.020,00 (cento e setenta e dois mil e vinte reais): A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (24542254000108) com os lotes: 1, 2, 3,
4, 5 no valor total de R$ 172.020,00 (cento e setenta e dois mil e vinte reais).

ITAITUBA (PA), sexta-feira, 10 de maio de 2024

AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

Assinado de forma digital por 
AGOSTINHO ALVES DE 
OLIVEIRA JUNIOR:56418272234



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

Data de Publicação: 26/04/2024 11:02:20

TOTAL DO PROCESSO:   172.020,00

Item: 1

Descrição: Serviços Mecanicos

Quantidade: 150 Val. Ref.: 288,00

Unidade: SERVIÇOS

Total Item: 29.250,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 195,00

Quant.: 1 Total: 29.250,00LOTE 1 Num: 047 Lance: 195,00

Item: 1

Descrição: Servicos eletricos

Quantidade: 150 Val. Ref.: 275,00

Unidade: SERVIÇOS

Total Item: 40.950,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 273,00

Quant.: 1 Total: 40.950,00LOTE 2 Num: 015 Lance: 273,00

Item: 1

Descrição: Auto Socorro

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 25,00

Unidade: KM

Total Item: 96.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 24,00

Quant.: 1 Total: 96.000,00LOTE 3 Num: 015 Lance: 24,00

Item: 1

Descrição: Troca de oleo 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 260,00

Unidade: SERVIÇOS

Total Item: 2.580,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 258,00

Quant.: 1 Total: 2.580,00LOTE 4 Num: 006 Lance: 258,00

Item: 1

Descrição: Servicos de Laternagem e Alinhamento

Quantidade: 10 Val. Ref.: 330,00

Unidade: SERVIÇOS

Total Item: 3.240,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 324,00

Quant.: 1 Total: 3.240,00LOTE 5 Num: 055 Lance: 324,00

A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 24.542.254/0001-08 172.020,00

1 de 2Gerado em: 10/05/2024 09:27:05

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

_________________________________________________________________________
MEMBRO   FRANCISCO FERREIRA SEZORTE

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JUÃO LUKA OLIVEIRA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO   MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO   CLAYTON LOPES BRASIL

2 de 2Gerado em: 10/05/2024 09:27:05

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA

CLAYTON LOPES 
BRASIL:76359352249

Assinado de forma digital 
por CLAYTON LOPES 
BRASIL:76359352249

JUAO LUKA 
OLIVEIRA DA 
SILVA:011378452
01

Assinado de forma 
digital por JUAO 
LUKA OLIVEIRA DA 
SILVA:01137845201

FRANCISCO FERREIRA 
SEZORTE:707429282
68

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO 
FERREIRA 
SEZORTE:70742928268

Assinado de forma 
digital por AGOSTINHO 
ALVES DE OLIVEIRA 
JUNIOR:56418272234



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 047 24.542.254/0001-08 288,00 195,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 063 32.204.121/0001-41 288,00 205,00 5,13 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  109 20.120.095/0001-94 288,00 288,00 40,49 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2024 11:02:19    PUBLICADO    

26/04/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2024 00:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2024 08:07:55    DISPUTA    

10/05/2024 08:07:55    LANCE    A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI (PARTICIPANTE 109) 288,00

10/05/2024 08:07:55    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

288,00

10/05/2024 08:07:55    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 288,00

10/05/2024 08:09:15    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 287,00

10/05/2024 08:09:26    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

286,00

10/05/2024 08:10:32    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 285,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Serviços Mecanicos
Quantidade: 150 Valor Unit.: 195,00 Valor Total: 29.250,00

Marca: Serviço Modelo: 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

Data de Publicação: 26/04/2024 11:02:20

08/05/2024 11:19:14    CADASTRO DE PROPOSTA    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
09/05/2024 16:41:27    CADASTRO DE PROPOSTA    A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI
09/05/2024 16:47:45    CADASTRO DE PROPOSTA    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI
09/05/2024 20:12:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
10/05/2024 08:04:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Sessão aberta. licitantes peço atenção na formulação de lances co intuito de evitar erros de digitação e por consequente 
atrapalhar a fase competitiva 
10/05/2024 08:05:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que os serviços serão executados na área urbana da cidade onde o órgão gerenciador da ata de registro esta localizado

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 10/05/2024 09:27:06

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



10/05/2024 08:10:48    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

285,80

10/05/2024 08:11:56    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 285,50

10/05/2024 08:12:54    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

285,40

10/05/2024 08:14:00    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 285,30

10/05/2024 08:15:17    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

285,20

10/05/2024 08:15:55    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 285,10

10/05/2024 08:15:55    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/05/2024 08:16:44    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 285,00

10/05/2024 08:16:44    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

285,00

10/05/2024 08:17:14    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 284,00

10/05/2024 08:17:29    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 280,00

10/05/2024 08:18:47    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 279,00

10/05/2024 08:19:03    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

278,90

10/05/2024 08:19:11    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 275,00

10/05/2024 08:19:40    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

274,90

10/05/2024 08:19:45    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 273,00

10/05/2024 08:19:58    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

272,50

10/05/2024 08:20:10    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 270,00

10/05/2024 08:20:33    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

269,50

10/05/2024 08:20:37    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 265,00

10/05/2024 08:20:49    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

264,00

10/05/2024 08:20:53    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 260,00

10/05/2024 08:21:02    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

259,50

10/05/2024 08:21:05    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 258,00

10/05/2024 08:21:15    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

257,00

10/05/2024 08:21:17    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 256,00

10/05/2024 08:21:32    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

255,00

10/05/2024 08:21:34    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 254,00

10/05/2024 08:21:41    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

253,00

10/05/2024 08:21:43    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 252,00

10/05/2024 08:21:50    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

250,00

10/05/2024 08:21:52    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 250,00

10/05/2024 08:21:58    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 249,00

10/05/2024 08:22:08    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

248,00

10/05/2024 08:22:10    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 247,00

10/05/2024 08:22:18    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

245,00

10/05/2024 08:22:20    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 245,00

10/05/2024 08:22:26    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 244,00

10/05/2024 08:22:36    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

242,00

10/05/2024 08:22:39    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 242,00

10/05/2024 08:22:44    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 241,00

10/05/2024 08:23:01    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

240,00

10/05/2024 08:23:04    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 239,00

10/05/2024 08:23:14    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

235,00

2 de 7Gerado em: 10/05/2024 09:27:06

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



10/05/2024 08:23:16    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 237,00

10/05/2024 08:23:19    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 234,00

10/05/2024 08:23:29    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

232,00

10/05/2024 08:23:33    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 231,00

10/05/2024 08:23:43    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

230,00

10/05/2024 08:23:46    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 225,00

10/05/2024 08:23:57    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

224,00

10/05/2024 08:24:01    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 220,00

10/05/2024 08:24:12    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

219,50

10/05/2024 08:24:15    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 215,00

10/05/2024 08:24:28    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

210,00

10/05/2024 08:24:34    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 209,00

10/05/2024 08:24:46    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

205,00

10/05/2024 08:24:51    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 199,00

10/05/2024 08:26:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
10/05/2024 08:26:51    HABILITAÇÃO    

10/05/2024 08:26:54    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 195,00

10/05/2024 08:50:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2024 09:20:35    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2024 09:27:05    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 015 24.542.254/0001-08 275,00 273,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 067 32.204.121/0001-41 275,00 275,00 0,73 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  010 20.120.095/0001-94 275,00 275,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2024 11:02:19    PUBLICADO    

26/04/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2024 00:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2024 08:30:57    DISPUTA    

10/05/2024 08:30:57    LANCE    A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 275,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Servicos eletricos
Quantidade: 150 Valor Unit.: 273,00 Valor Total: 40.950,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 7Gerado em: 10/05/2024 09:27:06

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



10/05/2024 08:30:57    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
067)

275,00

10/05/2024 08:30:57    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 275,00

10/05/2024 08:31:42    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 274,00

10/05/2024 08:32:15    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 273,00

10/05/2024 08:40:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
10/05/2024 08:40:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
10/05/2024 08:40:57    HABILITAÇÃO    

10/05/2024 08:50:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2024 09:20:35    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2024 09:27:05    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 015 24.542.254/0001-08 25,00 24,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2024 11:02:19    PUBLICADO    

26/04/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2024 00:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2024 08:30:57    DISPUTA    

10/05/2024 08:30:57    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 25,00

10/05/2024 08:32:26    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 24,00

10/05/2024 08:40:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
10/05/2024 08:40:58    HABILITAÇÃO    

10/05/2024 08:50:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2024 09:20:35    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2024 09:27:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KM
Descrição: Auto Socorro
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 96.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 7Gerado em: 10/05/2024 09:27:06

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 006 24.542.254/0001-08 260,00 258,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 081 32.204.121/0001-41 260,00 260,00 0,78 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  029 20.120.095/0001-94 260,00 260,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2024 11:02:19    PUBLICADO    

26/04/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2024 00:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2024 08:30:58    DISPUTA    

10/05/2024 08:30:58    LANCE    A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI (PARTICIPANTE 029) 260,00

10/05/2024 08:30:58    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
081)

260,00

10/05/2024 08:30:58    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 260,00

10/05/2024 08:32:34    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 259,00

10/05/2024 08:35:25    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 258,00

10/05/2024 08:40:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
10/05/2024 08:40:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
10/05/2024 08:40:58    HABILITAÇÃO    

10/05/2024 08:50:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2024 09:20:36    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2024 09:27:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Troca de oleo 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 258,00 Valor Total: 2.580,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 055 24.542.254/0001-08 330,00 324,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 123 32.204.121/0001-41 330,00 330,00 1,85 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  047 20.120.095/0001-94 330,00 330,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Servicos de Laternagem e Alinhamento
Quantidade: 10 Valor Unit.: 324,00 Valor Total: 3.240,00

Marca: Serviço Modelo: 

5 de 7Gerado em: 10/05/2024 09:27:06

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2024 11:02:19    PUBLICADO    

26/04/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2024 00:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2024 08:30:58    DISPUTA    

10/05/2024 08:30:58    LANCE    A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI (PARTICIPANTE 047) 330,00

10/05/2024 08:30:58    LANCE    A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI (PARTICIPANTE 
123)

330,00

10/05/2024 08:30:58    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 330,00

10/05/2024 08:33:28    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 325,00

10/05/2024 08:35:03    LANCE    A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 324,00

10/05/2024 08:40:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
10/05/2024 08:40:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
10/05/2024 08:40:58    HABILITAÇÃO    

10/05/2024 08:50:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2024 09:20:36    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2024 09:27:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 10/05/2024 09:27:06

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

_________________________________________________________________________
MEMBRO   FRANCISCO FERREIRA SEZORTE

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JUÃO LUKA OLIVEIRA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO   MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO   CLAYTON LOPES BRASIL

7 de 7Gerado em: 10/05/2024 09:27:06

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA

Assinado de forma digital 
por AGOSTINHO ALVES DE 
OLIVEIRA 
JUNIOR:56418272234

FRANCISCO 
FERREIRA 
SEZORTE:70742
928268

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO 
FERREIRA 
SEZORTE:70742928268

JUAO LUKA 
OLIVEIRA DA 
SILVA:0113784520
1

Assinado de forma 
digital por JUAO 
LUKA OLIVEIRA DA 
SILVA:01137845201

CLAYTON LOPES 
BRASIL:763593522
49

Assinado de forma 
digital por CLAYTON 
LOPES 
BRASIL:76359352249



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 047 24.542.254/0001-08 288,00 195,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 063 32.204.121/0001-41 288,00 205,00 5,13 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  109 20.120.095/0001-94 288,00 288,00 40,49 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/05/2024 09:05:52
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Serviços Mecanicos
Quantidade: 150 Valor Unit.: 195,00 Valor Total: 29.250,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 015 24.542.254/0001-08 275,00 273,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 067 32.204.121/0001-41 275,00 275,00 0,73 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  010 20.120.095/0001-94 275,00 275,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/05/2024 09:05:52
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Servicos eletricos
Quantidade: 150 Valor Unit.: 273,00 Valor Total: 40.950,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/05/2024 09:05:53
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

Data de Publicação: 26/04/2024 11:02:20

1 de 3Gerado em: 16/05/2024 09:05:53

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 015 24.542.254/0001-08 25,00 24,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: KM
Descrição: Auto Socorro
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 96.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 006 24.542.254/0001-08 260,00 258,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 081 32.204.121/0001-41 260,00 260,00 0,78 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  029 20.120.095/0001-94 260,00 260,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/05/2024 09:05:53
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Troca de oleo 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 258,00 Valor Total: 2.580,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 055 24.542.254/0001-08 330,00 324,00 Sim

2 A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS 
NAUTICAS EIRELI

 123 32.204.121/0001-41 330,00 330,00 1,85 Sim

3 A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELI  047 20.120.095/0001-94 330,00 330,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/05/2024 09:05:53
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: Servicos de Laternagem e Alinhamento
Quantidade: 10 Valor Unit.: 324,00 Valor Total: 3.240,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 3Gerado em: 16/05/2024 09:05:53

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   DIRCEU BIOLCHI

3 de 3Gerado em: 16/05/2024 09:05:53

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
ITAITUBA-PA

DIRCEU 
BIOLCHI:43007449120

Assinado de forma digital 
por DIRCEU 
BIOLCHI:43007449120



CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2024

O condutor de processos do órgão CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA- ITAITUBA-PA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2024, Processo
Administra�vo nº 015/2024 finalizado quinta-feira, 16 de maio de 2024 às 09:05, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES COMPREENDENDO OS SERVIÇOS: MECÂNICOS, ELÉTRICOS, AUTO SOCORRO, TROCA DE ÓLEO, LANTERNAGEM E ALINHAMENTO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA -PARÁ. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA (24542254000108) com o lote 1 no valor de R$ 29.250,00 (vinte e nove mil e duzentos e cinquenta reais), lote 2 no valor de R$ 40.950,00 (quarenta mil e novecentos e
cinquenta reais), lote 3 no valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), lote 4 no valor de R$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais) e lote 5 no valor de R$
3.240,00 (três mil e duzentos e quarenta reais),

ITAITUBA (PA), quinta-feira, 16 de maio de 2024

AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

Assinado de forma digital 
por AGOSTINHO ALVES DE 
OLIVEIRA 
JUNIOR:56418272234



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Adm: Nº 015/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COMPREENDENDO OS SERVIÇOS: MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, AUTO SOCORRO, TROCA DE ÓLEO, LANTERNAGEM E ALINHAMENTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA -PARÁ

Empresas vencedoras valor total: R$ 172.020,00 (cento e setenta e dois mil e vinte reais): A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (24542254000108) com os lotes: 1, 2, 3,
4, 5 no valor total de R$ 172.020,00 (cento e setenta e dois mil e vinte reais).

A autoridade municipal do órgão CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 11.462/2023, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

ITAITUBA (PA), quinta-feira, 16 de maio de 2024

DIRCEU BIOLCHI
AUTORIDADE COMPETENTE

DIRCEU 
BIOLCHI:43007449120

Assinado de forma digital 
por DIRCEU 
BIOLCHI:43007449120


		2024-06-17T11:28:40-0300
	DIRCEU BIOLCHI:43007449120




